
  

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _______prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[13/03/2023]  

 

Drejtuar: NIKA shpk me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 

8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-56583-01-23-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës, “Rikonstruksion shkolla "Dom Nikoll Kaçorri"  

Fondi limit: 53’286’043 (pesëdhjetë e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e 

tre) lekë pa tvsh.   

Kohëzgjatja e kontratës: 157 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.01.2023] 

[NR.10] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1 AVDULI me NIPT J66703306O  

Vlera  34’717’637.75 (tridhjetë e katër million e shtatëqind e shtatëmbedhjetë mijë e 

gjashtëqind  e tridhjetë e shtatë presje shtatëdhjetë e pesë) lekë 

        

2 NIKA me NIPT J76705047U  



Vlera:  38’025’270.34 (tridhjetë e tetë milion e njëzetë e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë 

presje tridhjetë e katër) lekë  

 

3. CARA me NIPT K07729920F  

Vlera:  38’088’705.00 (tridhjetë e tetë million e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesë) 

lekë 

 

4. KEVIN CONSTRUKSION me NIPT K71401004W 

Vlera: 39’941’359.30 (tridhjetë e nëntë milion e nëntëqind e dyzetë e një mijë e treqind e 

pesëdhjetë e nënte presje tridhjetë) lekë 

 

5. EURO-ALB me NIPT K66613407H + S I R E T A 2F me NIPT K51501008J 

Vlera: 41’656’405.66 (dyzetë e një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

katerqind e pesë presje gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë 

 

6. MF INVEST GROUP me NIPT L71830010R + I.C.C GROUP me NIPT L51308006A 

Vlera: 41’875’167.20 (dyzetë e një million e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë presje njëzetë) lekë 

 

7. RSM COMPANY me NIPT L04803001U + DESARET COMPANY me NIPT 

K01816001J 

Vlera: 42’371’229.70 (dyzetë e dy million e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e 

njëzetë e nëntë presje shtatëdhjetë) lekë 

 

8. ASI-2A CO me NIPT K53002402C 

Vlera: 42’628’385.60 (dyzetë e dy milion e gjashtëqind e njëzetë e tetë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e pesë presje gjashtëdhjetë) lekë 

 

9. ZEQILLARI me NIPT L61912024O 

Vlera: 42’668’668.81 (dyzetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë presje tetëdhjetë e një) lekë  

 

10. 2 N me NIPT L31615017L 

Vlera: 42’922’840.00 (dyzetë e dy milion e nëntëqind e njëzetë e dy mijë e tetëqind e dyzetë) 

lekë  

 

11. CAUSHI M me NIPT L88419801O + K.M.K me NIPT L78223801E 

Vlera: 43’261’265.00 (dyzetë e tre million e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e dyqind te 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë 

 

12. XHENGO me NIPT J64103171M 

Vlera: 43’521’662.00 (dyzetë e tre milion e pesëqind e njëzet e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë 



 

13. BRAKA CONSTRUCTION me NIPT L61906505I 

Vlera: 44’214’703.54 (dyzetë e katër million e dyqind e katëtmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tre presje pesëdhjetë e katër) lekë 

 

14. K A C D E D J A me NIPT K51712017A  me vlerë të ofertës 44’215’774.71 (dyzetë 

e katër million e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër presje 

shtatëdhjetë e një) lekë 

15. T&XH me NIPT L72121504I    me vlerë të ofertës 44’531’520.22 (dyzetë 

e katër milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e pesqind e njëzetë presje njëzet e dy) lekë 

16. KOMBEAS me NIPT K88103301J   me vlerë të ofertës 45’227’498.00 (dyzetë 

e pesë million e dyqind e njëzetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë 

17. INERTI me NIPT J66926804L    me vlerë të ofertës 45’569’148.17 (dyzetë 

e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tetë presje shtatëmbëdhjetë) 

lekë 

18. KTHELLA me NIPT J69303023D   me vlerë të ofertës 45’605’397.00 (dyzetë 

e pesë milionë e gjashtëqind e pesë mijë e treqind e nëntëdhjetë e shtatë)lekë. 

19. C O L O M B O me NIPT J82916489E   me vlerë të ofertës 46’096’891.00 

(dyzetë e gjashtë milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një) lekë. 

20. LIQENI VII me NIPT K01730502W   me vlerë të ofertës 46’751’425.35 (dyzetë 

e gjashtë million e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e katërqind e njëzetë e pesë presje 

tridhjetë e pesë) lekë. 

21. BE-IS me NIPT K71412003A    me vlerë të ofertës 47’474’487.00 (dyzetë 

e shtatë million e katërqind e shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind tetëdhjetë e shtatë) lekë. 

22. BEQIRI me NIPT J98624801V    me vlerë të ofertës 48’208’672.00 (dyzetë 

e tetë milion e dyqind e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy mijë) lekë. 

23. PEPA GROUP me NIPT L42215009L   me vlerë të ofertës 48’317’759.54 (dyzetë 

e tetë million e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë presje 

pesëdhjetë e katër) lekë 

24. EURONDERTIMI 2000 me NIPT K02003001O  me vlerë të ofertës 49’029’734.00 

(dyzetë e nëntë million e njëzetë e nëntëmije e shtatëqind e tridhjetë e katër) lekë. 

25. ELDA-VL me NIPT K67106202W    pa ofertë ekonomike 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Për ofertuesin AVDULI me NIPT J66703306O, me vlerë të ofertës 34’697’721.00 lekë, dhe 

oferte ekonomike te korrigjuar ne vleren 34’717’637.75 lekë (sipas preventivit te paraqitur), 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik AVDULI: 



1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “LOTI 

II: Riforcimi pallateve me kod gis: 19051, 19142, 21263 dhe riforcimi banesave individuale në 

njësinë administrative Sukth”. 

2- Për ofertuesin CARA me NIPT K07729920F, me vlerë të ofertës 38’088’705.00 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik CARA: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt 

“Riforcim godinat 37,39, Lagja 13, pranë pistës Iliria kod gis 5934, 5933”. 

 

3- Për ofertuesin EURO-ALB me NIPT K66613407H + S I R E T A 2F me NIPT K51501008J, 

me vlerë të ofertës 41’656’405.66 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik EURO-ALB + S I R E T A 2F: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Loti 

III Riforcim godine banimi 12-13 kat mbi toke dhe nje kat nentoke, Rr.Jahja Ballhysa nr.6, gis 

3092 (Jedasi)”. 

 

4- Për ofertuesin MF INVEST GROUP me NIPT L71830010R + I.C.C GROUP me NIPT 

L51308006A, me vlerë të ofertës 41’875’167.20 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik MF INVEST GROUP 

+ I.C.C GROUP: 

1. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, per disponimin e punonjesve te 

specializuar/kualifikuar, pasi referuar kontrates se bashkepunimit, subjekti MF INVEST 

GROUP ka marre persiper punime murature, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje murator. Ne te 

njejten kohe, subjekti I.C.C GROUP ka marre persiper te gjitha punimet e hidroizolimit dhe 

hidraulike, dhe ka vetedeklaruar perkatesisht 1 hidroizolues nga 2 te kerkuar, dhe 1 hidraulik 

nga 2 te kerkuar. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

 

5- Për ofertuesin RSM COMPANY me NIPT L04803001U + DESARET COMPANY me 

NIPT K01816001J, me vlerë të ofertës 42’371’229.70 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik RSM COMPANY 

+ DESARET COMPANY: 



1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, te Kapacitetit Teknik per disponimin punonjesve, 

pasi pjese e punonjesve te vetedeklaruar per kete procedure prokurimi nga subjekti RSM 

COMPANY jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Ndertim kanali kuz ne rrugen Gjergj 

Balsha”. Ne te njejten kohe, referuar kontrates se bashkepunimit, subjekti RSM COMPANY 

ka marre persiper punime hidraulike, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje hidraulik. Nga ana tjeter, 

subjekti DESARET COMPANY ka marre persiper te gjitha punimet e hidroizolimit dhe 

bojatisjes, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje hidroizolues dhe asnje bojaxhi. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

6- Për ofertuesin XHENGO me NIPT J64103171M, me vlerë të ofertës 43’521’662.00 lekë, 

me subjekt mbeshtetes CURRI me NIPT J67902718S, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik XHENGO: 

1. Operatori ekonomik XHENGO ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 ka deklaruar punonjës të 

specializuar/të kualifikuar dhe mjete/paisje nga subjekti mbeshtetes CURRI, e cila bie ne 

kundershtim me piken 2.16 te Dokumentave Standarde te Tenderit, ne te cilen AK nuk lejon 

opsionin e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere oferten te pavlefshme. 

Ne keto kushte, operatori ekonomik XHENGO nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik 

per hidroizolues, bojaxhi, pllakashtrues, dhe suvaxhi, dhe as piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik 

per disponimin e nje pjese te mjeteve/paisjeve, te cilat jane marre persiper edhe nga subjektet 

mbeshtetese. 

2. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, per disponimin e punonjesve te 

specializuar/kualifikuar, pasi duke konsideruar edhe subjektin mbeshtetes, jane vetedeklaruar 

1 hidroizolues nga 2 te kerkuar, dhe 2 pllakashtrues nga 3 te kerkuar. 

3. Nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik, per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, 

pasi duke konsideruar edhe subjektin mbeshtetes, nuk ka vetedeklaruar mjetin autobot uji. 

 

7- Për ofertuesin BRAKA CONSTRUCTION me NIPT L61906505I, me vlerë të ofertës 

44’214’703.54 lekë, dhe oferte ekonomike te korrigjuar ne vleren 45’265’503.54 lekë (sipas 

preventivit te paraqitur), Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BRAKA CONSTRUCTION: 

1. Nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te perzgjedhjes/kualifikimit, pasi oferta e dorezuar 

nuk konsiderohet oferte e pavarur. Referuar Shtojces 8 – Formulari permbledhes i 

vetedeklarimit, nga vetedeklarimi konstatohet se subjekti eshte konsultuar, ka komunikuar, ka 

lidhur marreveshje me nje ose me shume konkurrente ne lidhje me kete procedure prokurimi. 

2. Nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik, per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, 

pasi mjetet dhe pajisjet e vetedeklaruara nuk kane asnje te dhene ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit. 

3. Në formularin e ofertes ekonomike eshte deklaruar vlera 44’214’703.54 lekë, ndersa referuar 

preventivit vlera e përllogaritur është 45’265’503.54 lekë, me një diferencë prej 1’050’800 

lekë. Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave 

pika c) ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më 



shumë se 2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar. Për sa më sipër KVO konstaton se 

ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike me gabime aritmetike ku vlera absolute e të gjitha 

korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

8- Për ofertuesin T&XH me NIPT L72121504I, me vlerë të ofertës 44’531’520.22 lekë, dhe 

oferte ekonomike te korrigjuar ne vleren 44’929’020.00 lekë (sipas preventivit te paraqitur), 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik T&XH: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt 

“Riforcim i godines se banimit 8 kate + bodrum, lagja nr.3, rruga Egnatia, kod gis 27258”. 

9- Për ofertuesin KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 45’227’498.00 lekë, 

dhe oferte ekonomike te korrigjuar ne vleren 46’487’497.76 lekë (sipas preventivit te paraqitur), 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik KOMBEAS: 

1. Në formularin e ofertes ekonomike eshte deklaruar vlera 45’227’498.00 lekë, ndersa referuar 

preventivit vlera e përllogaritur është 46’487’497.76 lekë, me një diferencë prej 1’259’999.76 

lekë. Bazuar në nenin 82, të VKM nr. 285, date 19.02.2021, Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave 

pika c) ofertat me gabime refuzohen kur: - Shuma absolute të të gjitha korrigjimeve janë më 

shumë se 2% e vlerës së ofertes ekonomike të ofruar. Për sa më sipër KVO konstaton se 

ofertuesi ka dorëzuar ofertë ekonomike me gabime aritmetike ku vlera absolute e të gjitha 

korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës. 

10- Për ofertuesin INERTI me NIPT J66926804L, me vlerë të ofertës 45’569’148.17 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik INERTI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “LOTI 

VI: Riforcim pallatit me kode gis 1023,1025”. 

11- Për ofertuesin LIQENI VII me NIPT K01730502W, me vlerë të ofertës 46’751’425.35 

lekë, me subjekte mbeshtetes SHEHU-2AB KONSTRUKSION me NIPT L11312002H dhe 

SARDO me NIPT K13120402W, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe 

vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIQENI VII: 

1. Operatori ekonomik LIQENI VII ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 ka deklaruar punonjës 

të specializuar/të kualifikuar nga subjektet mbeshtetes SHEHU-2AB KONSTRUKSION dhe 

SARDO, e cila bie ne kundershtim me piken 2.16 te Dokumentave Standarde te Tenderit, ne 

te cilen AK nuk lejon opsionin e mbeshtetjes ne kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere 

oferten te pavlefshme. 



Ne keto kushte, operatori ekonomik LIQENI VII nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit 

Teknik per hidroizolues, murator, bojaxhi, pllakashtrues, saldator, dhe punetore te thjeshte, te 

cilat jane marre persiper edhe nga subjektet mbeshtetese. 

2. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin punonjesve 

dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te vetedeklaruara per kete 

procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Rikonstruksioni i hapsirave 

publike ne bblokun e banimit ne Lagjen Nr.17 dhe tek Muzeu i Deshmoreve”. 

3. Ne te njejten kohe, nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, per disponimin e 

punonjesve te specializuar/kualifikuar, pasi ka vetedeklaruar 1 karpentier nga 2 te kerkuar. 

 

12- Për ofertuesin BE-IS me NIPT K71412003A, me vlerë të ofertës 47’474’487.00 lekë, me 

subjekt mbeshtetes 2T me NIPT K01731001M, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BE-IS: 

1. Operatori ekonomik BE-IS ne vetedeklarimin sipas Shtojces 8 ka deklaruar punonjës të 

specializuar/të kualifikuar nga subjekti mbeshtetes 2T, e cila bie ne kundershtim me piken 2.16 

te Dokumentave Standarde te Tenderit, ne te cilen AK nuk lejon opsionin e mbeshtetjes ne 

kapacitetet e subjekteve te tjera, duke e bere oferten te pavlefshme. 

Ne keto kushte, operatori ekonomik BE-IS nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik per 

hidroizolues, te cilet jane marre persiper edhe nga subjekti mbeshtetes. 

 

13- Për ofertuesin BEQIRI me NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 48’208’672.00 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik BEQIRI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin punonjesve 

dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te vetedeklaruara per kete 

procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Rikonstruksion rruga Currila 

segmenti Hotel Ferrara – Guest House”. 

 

14- Për ofertuesin EURONDERTIMI 2000 me NIPT K02003001O, me vlerë të ofertës 

49’029’734.00 lekë, dhe oferte ekonomike te korrigjuar ne vleren 49’693’703.00 lekë (sipas 

preventivit te paraqitur), Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000: 

1. Nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik per disponimin e stafit mbeshtetes, pasi ne 

permbushje te ketij kriteri nuk ka vetedeklaruar teknik ndertimi. 

 

15 -  Për ofertuesin ELDA-VL me NIPT K67106202W, pa ofertë ekonomike, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

ELDA-VL nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. 



KVO vendos qe ofertuesi ELDA-VL të mos kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NIKA shpk me adresë: Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 38’025’270.34  [tridhjetë e tetë milion e njëzetë e pesë 

mijë e dyqind e shtatëdhjetë presje tridhjetë e katër]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durrës,Njesia e Prokurimeve, 

njesia.prokurime@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 
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